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Referat bestyrelsesmøde 

 

onsdag den 9. marts 2011 kl. 16.30 - 18.30 

 

i Domus Medica 
 

 

 
 

Tilstede: PB, LBH, LV-J, SPJ, SM, JFF og LB. 
Fraværende: APA   

 
 
Dagsorden: 
 

1. Velkomst, godkendelse af dagsorden. 
Godkendt 
 

2. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde 11. januar 2011 
Godkendt uden kommentarer 
 

3. Meddelelser fra formanden 
 
YECCO legat opfølgning 
LBH orienterede om problemstilling vedr. tilmelding af legatmodtagere, problemet er løst, og DGS vil sikre 
en anden løsning på tilmelding af legatmodtagere fremadrettet. 
 
DSIM, bestyrelsesmedlem fra DGS, generalforsamling 
LBH indtræder i DSIM’s bestyrelse 
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Referentordning i medicin.dk 
Problemstilling vedr. DGS’s udpegede referenter på lever/galdeområdet er løst.  
 
Revision af fagområdet akut medicin, repræsentant 
Der var ikke plads til DGS i udvalget, der reviderer fagområdet akut medicin, idet ikke alle grenspecialer 
kunne være repræsenteret. 
 
SM udtræder af endoskopiudvalget, nyt medlem 
Bestyrelsen foreslår efter indstilling fra endoskopiudvalget Per Ejstrud. Endoskopiudvalgets fremtidige kon-
struktion drøftes i relation til det nye selskab. SM orienterer endoskopiudvalget. 
 
Nye medlemmer til E-udvalget 

E-udvalget skal have nye medlemmer og formand. Michael Bau Mortensen bliver ny formand. Thue Bis-
gaard og Jan Fallingborg indtræder som menige medlemmer.  

 
Repræsentant til fagudvalg for antimykotisk behandling (dyr medicin) 
DGS er anmodet om at udpege en repræsentant til et fagudvalg om antimykotisk behandling under Rådet 
for Anvendelse af Dyr Sygehusmedicin (RADS). LV-J følger op og indstiller repræsentant. 
 
Målbeskrivelse for uddannelse af speciallæger fra 3. verdenslande (frist 15. marts) 
DGS ønsker at fastholde den eksisterende målbeskrivelse for hoveduddannelsen som målbeskrivelse for 
vurderinegn af speciallæger fra 3. verdenslande - LBH orienterer. 
 
Fagområder, herunder beskrivelser 
DGS har ved SM udarbejdet oplæg til fagområdet endoskopi. DGS holder møde med DKS den 10. marts 
2011. DGS vil foreslå et samarbejde med DKS, hvor der nedsættes et udvalg, der vil arbejde videre. PB 
følger op. 
 
Revision af GCP-direktivet 
GCP direktivet skal revideres, SPJ svarer p.v.a. DGS. 
 
Faglige retningslinjer for palliativ indsats - indstilling af kandidater til LVS-post i baggrundsgruppe 
DGS indstiller ingen kandidater. 
 
LVS: Brug for input fra selskaberne vedr. Copenhagen Consensus-data om det danske sundhedsvæsen - up 
to date? 
LVS har bedt specialeselskaberne om input til ovenstående rapport. SPJ svarer p.v.a. DGS. 
 
Høring vedr. vejledning om rehabilitering i det kommunale system 
DGS har ingen kommentarer. 
 
DSIM årsmøde 
Ulrik Becker holdt oplæg om de nye alkoholgenstandsgrænser som repræsentant for selskabet 
 
Dagens Medicin 
DGS blev bedt om indlæg vedr. fremtidig vagtstruktur ift. Akutfunktioner. LBH bekræftede på formanens 
vegne tidligere holdning udtrykt ved fællesbrev fra alle grenspecialeselskaber til SST. 
 

4. Temamøde 2011 evt. 2012 
Logistik i orden, fællesmail udsendes af LBH mhp. at få fyldt mødet op. Der er foreløbigt 68 tilmeldte 
Temamøde 2012 drøftes på internatmøde. 
 

5. Årsmøde 
Planlægningsmøde lægges ifm. internatmødet. Program er under planlægning. Endoskopi bliver gennem-
gående tema, sponsorater og støtte drøftes. LBH og PB tager kontakt til sponsorer. Festtale drøftes.  
 

6. Fusion, herunder nedlæggelse af DASL og evt. hjemmeside 
DASL er nedlagt, foreløbig er der intet på DASL’s hjemmeside om dette. Forslag til love for det nye selskab 
blev drøftet med specielt fokus på sammensætning af den fremtidige bestyrelse, herunder særligt kirurgers 
rolle i det nye selskab. En mere overordnet diskussion vedr. det nye selskabs fremtidige interessefelter og 
fokusområder diskuteres. 
 

7. Internatmøde, emner, deltagere 
Lokaliteter er bestilt.  
Emner der skal drøftes: 

 Mødestruktur 

 Fagområder (hepatologi og endoskopi) 

 Udvalg 



 Forskning 
 

8. Eventuelt  
Intet 
 

9. Næste møder 
  
Internatmøde 14.-15. april 2011  


